
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 6 de DEZEMBRO de 2024

�

� �������������������� �
����� ������� ��� �������� ������� ��� ������� ����� �������� �� ������������� ��� �������� ��������
������������������–������� ����������������������������������������������������������
�� ���������� ����� ������� �������� ��������� ��� ��������������������� � ��� ���� �������
�����������������������������������������������������������������������������–������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������
�� ���� �������� ��������� ���� ���������� ��� ������� ���� �������� ������������� ������������� �����������
��������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������� ��������������������������������������������� ������������� ��
������������������������������������������������������������ ��������� �� ��
������������������������� ��������������������������� ����������������������������������������
������������������� �����������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������� ��������������������������������
��������������������������� �� ������������ ��������� ������ ������������������������������ ��
������������ ��������� ������ ��� ��������������������������� � �� ������� �� ��������� ���� ���
������������������������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������� ����������������������������������������������������������
��� ��������������� ���������� ������������� ���������� ��������������� ���������������������� ������ ���
��������������������������������� ��������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������

������������������������–�������������������������������–��������������������������������
������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������ �������������������������–����
������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������ �������������������������–������������

� �–��������������������������������������������������������������� �–�����������
����������������������������������������������������� ���������������������������

������������������������ �����������������������������������

�

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2024/SESP-MT
PROCESSO: PM-PRO-2024/03372 E SIAG N° 0017686/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 122/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de caixa de som com microfone 
sem fio/lapela e caneta passador de slide, para atender as demandas do Programa Educacional 
de Resistência as Drogas - PROERD COETRAE, CIOSP e POLITEC. LANÇAMENTO E ENVIO 
DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 06/12/2024 a 18/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia 
da abertura da sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 18/12/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – SEPLAG/MT. Link: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da 
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o 
Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorED
LConsultaPageList.jsp. ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA 
CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352. Cuiabá-MT, 05 de dezembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
Cleitiane Laura Dias Ascari

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 051/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
051/2024, cujo certame se deu início às 08h32min, do dia 
05/12/2024, sagrou-se vencedor: ADARI BARBOSA DE 
QUEIROZ, CNPJ: 04.926.894/0001-04, com o valor de R$ 
52.745,80 (cinquenta e dois mil, setecentos e quarenta e cinco 
reais e oitenta centavos). A licitação foi realizada pela 
modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado em 
05 de dezembro de 2024.
Alto Taquari – MT, 05 de dezembro de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Pregoeira

ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO (AMAEST)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente  da Associação Mato-grossense de Engenharia de Segurança  do Trabalho (AMAEST), no exercício das suas 
atribuições,  convoca os Associados para participar da eleição para Conselheiro Estadual do CREA-MT,  representantes da 
Associação Mato-grossense de Engenharia de Segurança  do Trabalho (AMAEST), conforme seu Estatuto Social para o triênio 
2025-2027, das 08:00 as 12:00, no dia 11 de dezembro de 2024, na sede da AMAEST, na Avenida Historiador Rubens de Mendonça,  
n°491, sala 11, Bairro Araés, Cuiabá - MT. Este Edital torna nulo o edital publicado no Diário Oficial N° 28.881, do dia 02/12/2024.
Cuiabá- MT, 05 de novembro de 2024.

Frederico Mansur Gaiva - Eng. Eletricista/Segurança do Trabalho
Presidente da AMAEST - CONFEA/CREA-MT RN2004267305

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Agente de Contratação, torna público aos 
interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 14/10/2024, cujo objeto é 
o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviço 
de Confecção de Material de Serigrafia e Uniformes, em atendimento a demanda das diversas 
Secretarias Municipais, resultou em vencedoras as empresas: JS UNIFORMES LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 40.337.813/0001-96, vencedora dos itens 8, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23, 
totalizando o valor global de R$ 1.145.025,00. VIU MIDIAS INDOOR LTDA, inscrita no CNPJ nº 
20.594.700/0001-69, vencedora do item 14, totalizando o valor global de R$ 92.358,42. LN 
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.640.562/0001-19, 
vencedora do item 15, totalizando o valor global de R$ 89.588,80. Os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 13, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 resultaram fracassados. Informa aos interessados que os autos do 
certame ficam desde já disponíveis para exame de quaisquer interessados.
Araputanga/MT, 05 de dezembro de 2024.

Cristina Maria de Lima Moreira - Agente Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2024
O município de Barra do Bugres/MT, através do pregoeiro, torna 
público a realização do processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº09/2024 que tem como objeto o SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO A AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS – 
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS 
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE BARRA DO BUGRES/MT. Data de realização: dia 18 de 
dezembro de 2024, hora: 09h00 (Horário de Brasília - DF), Site: 
www.licitanet.com.br. OBTENÇÃO DO EDITAL: das 07:00 
horas às 13:00 horas (Horário local). Endereço: Praça Felipe 
Ferreira Mendes, n° 1000, Centro, Barra do Bugres – MT, ou 
através da página: www.barradobugres.mt.gov.br, “serviço de 
informação ao cidadão”. Informações no telefone (065)3361-
3868. Barra do Bugres-MT, 05 de dezembro de 2024.

Edirlei Soares da Costa - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 094/2024
PROCESSO N° 1609/2024

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021, IN Seges/ME nº 73 de 2022 
e demais legislação complementar). Tipo: MENOR PREÇO 
POR LOTE (único). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
M AT E R I A I S  E Q U I PA M E N T O S ,  PA R A A S S E I O , 
CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA 
DO LESTE-MT,  CONFORME ESPECIF ICAÇÕES, 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E PRAZOS CONSTANTES DO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL. Setor: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Regime de 
Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 
Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA 
DISPUTA DE LANCES. Dia: 20 de dezembro de 2024. Hora: 
08:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local da disputa: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. Local de retirada do edital:	 A 
íntegra do presente Edital e seus Anexos estão disponíveis na 
p l a t a f o r m a  L i c i t a n e t ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
https://www.licitanet.com.br/, e no sítio internet da Prefeitura 
Municipal de Primavera do Leste / MT, no endereço eletrônico: 
https://primaveradoleste.mt.gov.br/editais.html no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço 
eletrônico: https://pncp.gov.br/.
Primavera do Leste, 05 de dezembro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 095/2024

PROCESSO N° 1613/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021, IN Seges/ME nº 73 de 2022 
e demais legislação complementar). Tipo: MENOR PREÇO 
POR LOTE (único). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, 
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS; Setor:  EXECUTIVO MUNICIPAL. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO. Regime de Execução: INDIRETA - 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Modo de Disputa: 
FECHADO/ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE 
LANCES. Dia: 20 de dezembro de 2024. Hora: 12:30 horas 
( H o r á r i o  d e  B r a s í l i a  –  D F ) .  L o c a l  d a  d i s p u t a : 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. Local de retirada do edital: A íntegra do 
presente Edital e seus Anexos estão disponíveis na plataforma 
Licitanet, no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/, 
e no sítio internet da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 
/  M T ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
https://primaveradoleste.mt.gov.br/editais.html no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço 
eletrônico: https://pncp.gov.br/.
Primavera do Leste, 05 de dezembro de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2024

PROCESSO N° 1614/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021, IN Seges/ME nº 73 de 2022 
e demais legislação complementar). Tipo: MENOR PREÇO 
POR LOTE (único). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E ASSEIO PREDIAL, 
LAVANDERIA HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, 
PRODUTOS QUÍMICOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 
N E C E S S Á R I O S ,  B E M  C O M O  T O D O  P E S S O A L 
ESPECIALIZADO PARA O CONTROLE E EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA 
PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 20 de dezembro de 2024. 
Hora: 10:30 horas (Horário de Brasília – DF). Local da disputa: 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. Local de retirada do edital: A íntegra do 
presente Edital e seus Anexos estão disponíveis na plataforma 
Licitanet, no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/, 
e no sítio internet da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 
/  M T ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
https://primaveradoleste.mt.gov.br/editais.html no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço 
eletrônico: https://pncp.gov.br/.
Primavera do Leste, 05 de dezembro de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023/FUNED

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096.022/2023
A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTÃO, no uso de suas atribuições; considerando o 
poder-dever de autotutela da Administração Pública (Súmulas 
346 e 473 do STF); considerando, a solicitação da autoridade 
superior para Revogação da Licitação, conforme ofício nº 
3280/2024/GS/SME, que segue acostado aos autos do 
processo em epígrafe com sua fundada motivação, para 
c o n h e c i m e n t o .  R E S O LV E :  TO R N A R  P Ú B L I C A a 
REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023/FUNED, 
que tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CEIC - 
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CUIABANO - JOSÉ 
NICOLAU PINTO”. INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta 
Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de 
Gestão - SAELC/SMGe – Tel. (65) 3645-6241, E-mail: 
cpl@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 
18:00 horas (Cuiabá-MT). Cuiabá/MT, 05 de dezembro de 2024.
Luciana Carla Pirani Nascimento - Agente de Contratação

Agmar Divino Lara de Siqueira
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 037/2024,
PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023 DO

CONSORCIO PUBLICO DA REGIÃO POLINORTE
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Comissão de Pregão, instituída pela 
Portaria nº 104/2024/GP, torna público que com anuência do 
Presidente Cim Polinorte e da Empresa detentora SOLUÇÃO 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI, com CNPJ 
25.109.467/0001-03, aderiu a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
037/2024, oriunda do Pregão Eletrônico N° 071/2023, cujo 
Objeto é AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGA – MT. ao valor global Aderido 
de R$ 208.380,00 (duzentos e oito mil trezentos e oitenta reais). 
Maiores informações junto à sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Maringá/MT, localizada na Av. Amos B. Zanchet, Centro, 
das 07h00m ás 11h00m e das 13h00m às 17h00m. A Adesão 
encontra-se disponível aos interessados junto a comissão 
permanente de licitação no endereço supracitado e site 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia
Nova Maringá - MT, 05 de dezembro de 2024.

Emily R. Buchs da Cruz - Pregoeira/ Port. 104/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
037/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023 DO
CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESTUDANTES DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGA – MT. Tendo em vista o que 
consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais 
previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, 
LC 123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 e suas 
alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no 
Edital. EMPRESA VENCEDORA: SOLUÇÃO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI, com CNPJ 25.109.467/0001-
03. VALOR TOTAL R$ 208.380,00 (duzentos e oito mil trezentos 
e oitenta reais). Nova Maringá - MT, 05 de dezembro de 2024.

Ana Maria Urquiza Casagrande - Prefeita Municipal

FONE: (65) 99830-1111

D4Sign e5fe14a0-8c5e-4310-af3e-8307afbdb43e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 05 de December de 2024,

18:15:58

Pág 07 pdf
Código do documento e5fe14a0-8c5e-4310-af3e-8307afbdb43e

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

05 Dec 2024, 18:14:00
Documento e5fe14a0-8c5e-4310-af3e-8307afbdb43e criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-05T18:14:00-03:00

05 Dec 2024, 18:14:57
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-05T18:14:57-03:00

05 Dec 2024, 18:15:33
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 32590) - Geolocalização: -15.6038 -56.0219 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-12-05T18:15:33-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4c2e65305d2a14e574d23a42a278bfc1c24e667d1d2b780cddf05952d4de2a0f
(SHA512):c89d1d4ac17719d25e7dbc6059ba4306105f854f3231998b4da173528b9ddfda398ba81911d060ee2ed8eb918e24fd2b08989c101585ab697723f33684e943ed

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6038 -56.0219

		2024-12-05T18:16:10-0300




